
Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 31 декабря 2015 года № 335. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 21 января 2016 
года № 2914. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 29
октября 2020 года № 252
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
29.10.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 252
после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года "О карантине растенийЗаконом
" и на основании представления государственного учреждения "Жамбылская 
областная территориальная инспекция Комитета государственной инспекции в 
агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики 
Казахстан" (далее - Инспекция) № 6-3-5/855 от 18 декабря 2015 года акимат 
Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на 
территории Жамбылской области в объемах зараженных площадей согласно 

, ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2 3
      2. Инспекции (по согласованию), акимам районов и коммунальному 
государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата 
Жамбылской области" (далее - Управление) в установленном законодательством 
порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Управлению в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет"
;



      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя акима области А. Нуралиева.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Кокрекбаев

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Жамбылская областная территориальная инспекция
      Комитета государственной инспекции в
      агропромышленном комплексе Министерства
      сельского хозяйства Республики Казахстан"
      ______________________ Н. Джигитеков
      "____" декабря 2015 год

 
Приложение 1 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 31 декабря 2015 года № 335

Перечень очагов зараженности бактериальным ожогом (Erwinia amylovora
(Burrill) Winston et al) плодовых деревьев в разрезе районов и сельских 
округов по Жамбылской области

      Сноска. Приложение 1 – в редакции постановления акимата Жамбылской 
области от 30.05.2016  (вводится в действие по истечении 10 календарных № 179
дней после дня его первого официального опубликования).
№ Наименование районов Наименование сельских округов Площадь заражения (гектар)

1. Жамбылский Пионерский 6,0

2. Жуалынский Карасазский 19,0

Всего 25,0

 
Приложение 2 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 31 декабря 2015 года № 335

Перечень очагов заселенности карантинного вредителя дынной мухи (
Myiopardalis pardalina (Bigot)) в разрезе районов и сельских округов по 
Жамбылской области



      Сноска. Приложение 2 – в редакции постановления акимата Жамбылской 
области от 30.05.2016  (вводится в действие по истечении 10 календарных № 179
дней после дня его первого официального опубликования).
№ Наименование районов Наименование сельских округов Площадь заражения (гектар)

1. Жамбылский

Каракемерский 2,0

Колькайнарский 1,0

Акбастауский 4,0

2. Мойынкумский Кенесский 5,5

3. Сарысуский

Игиликский 1,0

Жанаталапский 3,0

Тогызкентский 2,0

4. Таласский Тамдынский 5,0

5. Шуский
Бирликустемский 3,0

Ески-Шуский 13,0

Всего 39,5

 
Приложение 3 к постановлению
акимата Жамбылской области
от 31 декабря 2015 года № 335

Перечень очагов распространения карантинного сорняка горчака 
ползучего (розовый) (Acroptilon repens D.C.) в разрезе районов и сельских
округов по Жамбылской области

№ Наименование районов Наименование сельских округов Площадь заражения (гектар)

1 Байзак

Диханский 787

Ынтымакский 977

Туймекентский 950

Сазтерекский 657

Жалгызтобинский 180

Суханбайский 712

Улгилинский 630

Коптерекский 37

Жанатурмысский 680

Ботамойнакский 2400

Мырзатайский 170

2 Жамбыл

Орнекский 30

Асинский 220

Айша - бибинский 443

Гродековский 100

Пионерский 85

Ерназарский 570

Кызылкайнарский 500

Жамбылский 242



Тогызтарауский 50

Акбастауский 151

Бесагашский 2

Колькайнарский 1790

Каракемерский 175

Полаткощинский 90

Каройский 1270

3 Жуалы

Кошкаратинский 900

Биликольский 415

Аксайский 887

Карасазский 492

Кокбастауский 900

Жетитобинский 1320

Куренбельский 387

Боралдайский 78

Шакпакатинский 289

Мынбулакский 111

Кызыларыкский 240

Нурлыкентский 200

4 Кордай

Ногайбайский 1881

Касыкский 600

Кордайский 1070

Сарыбулакский 2612

Беткайнарский 1052

Какпатасский 2150

Каракемерский 130

Масанчинский 890

Аухаттинский 410

Степновский 280

Карасайский 102

Улкен Сулуторский 3030

Сулуторский 100

Жамбылский 100

Карасуский 300

Отарский 660

Алгинский 40

Кененский 110

Аспаринский 2948

Акерменский 3220

Суратский 2827

Таттинский 1000

Кенесский 850

Сарымолдаевский 3050



5 Мерке Жамбылский 550

Меркенский 476

Ойталский 604

Жанатоганский 1320

Актоганский 1090

Т. Рыскулова 350

Андас - батыр 95

6 Мойынкум

Кенесский 205

Бирликский 135

Кызылталский 34

Биназарский 11

Кылышбайский 10

Кызылотауский 45

7 Т. Рыскулова

Қуланский 300

Новосельский 5110

Қорагатинский 2050

Акыртобинский 700

Каракыстакский 1600

Теренозекский 440

Абайский 700

Акбулакский 4220

Куланский 1200

Кумарыкский 650

Кокдоненский 450

Когершинский 2600

Жанатурмысский 200

8 Талас

Тамдинский 92

Бериккаринский 271

Каратауский 210

Бостандыкский 22

Кызылаутский 50

Ойыкский 20

Аккольский 230

9 Сарысу

Туркистанский 40

Жанаталапский 105

Досболский 270

Игиликский 135

Алгинский 250

Аксуский 450

Ескишуский 1995

Жанажолский 350

Конаевский 1850

Толебиский 1500



10 Шу
Балуан Шолак 250

Тасоткельский 3880

Жанакогамский 620

Корагатинский 150

Коккайнарский 115

Бирликустемский 200

Дулатский 500

Далакайнарский 700

Всего 90599

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


